Sursa: Documente privind istoria României, seria C. Transilvania, veacul XIV, 
vol.1 (1301-1320), Bucureşti, 1953, p. 294-295. 

d.42. Anul 1318 iunie 14 
Excellentissimo domino suo Karolo dei gracia Illustri Regi Hungarie Capitulum 

Orodiensis ecclesie Oraciones debitas et deuotas litteras vestre Celsitudinis vestra 
nouerit serenitas nos recepisse in hec verba Karolus dei gracia Rex Hungarie fidelibus 
suis Capitulo ecclesie Orodiensis Salutem et graciam noueritis quod dominicus dictus 
saar vicecomes noster Themesyensis ad nostre maiestatis accedens presenciam, terras 
Phylupteluke et Rygachteluke vocatas in eodem Comitatu existents, asserens esse eas 
hominum sine herede decedencium, et ex eo iure nostre collacioni deoulutas, pro 
fidelibus suis seruicijs perpetuo sibi conferri a nobis postulauit vnde cum de qualitate et 
quantitate earumdem terrarium, et si sint hominum sine herede decedencium nobis 
veritas non constet, fidelitati vestre damus firmiter in mandates quatenus detis 
testimonium vestrum ydoneum coram quo Petrus dictus Zeel homo noster, conuocatis 
commetaneis et vicinis ipsarum terrarium reambulet et perambulet per metas veteres et 
antiques ac statuat easdem si hominum sine herede decedencium esse facta de hoc 
inquisicione diligenti ipsas inuenerit Doninico supradicto si non fuerit contradictum 
Contradictores vero si qui fuerint, contra eundem Dominicum ad nostrum citet 
presenciam, ad terminum conpetentem. Post hec vero tocius facti seriem diem citacionis 
et terminum assignatum ac nomina citatorum nobis fideliter rescribatis. Datum in 
Themeswar, feria quarta proxima ante festum Pentecostes. Anno domini MO CCCO 
decimo octauo. Nos vero  preceptis ac mandates vestre Serenitatis fideliter 
obtemperates, vt tenemur hominem nostrum ydoneum et fidedignum magistrum videlicet 
Jacobum Succentorem Chori nostri cum predicto Petro homine vestro transmisimus pro 
testimonio. Qui quidem homo vester cum predicto testimonio nostro demum ad nos 
rediens dixit quod predictas terras facta diligenti de hoc inquisicione a vicinis et 
commetaneis earundem esse hominum sine herede decedencium inuenissent seu 
reperissent et vestre collacioni pertinere ac easdem conuocatis commetaneis et vicinis ac 
presentibus eisdem Buda videlicet Jacobo filio Michaelis Barraba Petro rufo et Lukachyo 
nobilibus de Murun fredel Judice Domini Benedicti Episcopi Chanadiensis, de Nadasd, 
Ladizlao filio Elleus, Laurencio filio Arnoldi nobilibus de Nadasd, Paulo filio Dedali de 
Achad Andrea filio Nicolai de kokaach, et Gregorio Judice de zanad seruiente seu Judice 
magistri Iwanka Csatellani de Pankata et de Dezne per metas veteres et antiques 
reambulassent, et easdem reambulando statuissent Comiti Dominico dicto Saar 
prenotato perpetualiter possidendas nullo penitus contradictore existente. Datum feria 
quarta proxima post festum Penthecostes prenotatum. Anno eciam supradicto.  

Sursa: Nagy Imre, Codex Diplomaticus Hungaricus Andegavensis (Anjoukori 
okmánytár), vol.1 (1301-1321), Budapest, 1878, p.473-474.  
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d.43. Anul 1323 septembrie 20 
 Karolus dei gracie Hungarie Dalmacie Croacie Rame Seruie  Gallicie Lodomerie 
Comanie Bulgarieque Rex, princeps Salernitanus et honoris et montis sancti Angeli 
dominus. Omnibus Christi  fidelibus presens scriptum inspecturis. Salutem in omnium 
Saluatore, prouida regum discrecio non solum quod exstitit debet instituere ymo legaliter 
instituta statu debito conservare, proinde ad vniuersorum tam presencium quam 
futurorum noticiam harum serie volumus peruenire, Quod Comes Dominicus dictus Saar 
Castellanus de Jowkw fidelis noster ad nostram accedendo presenciam, exhibuit, nobis 
quoddam priuilegium nostrum priori et antiquo sigillo nostro consignatum super 
collacione quarumdam terrarum, Phylupteluke et Rygachteluke vocatarum facta 
confectum et habitarum, petens nos diligenti cum instancia vt ipsum priuilegium seu 
ipsam donacionem nostram ratam habere, et ad consevacionem sui iuris firmiorem 
appensione sigilli nostri novi et autentici de benignitate regia dignaremur confirmare. [...] 
Quiquidem fideles nostri nobis rescripserunt in hec verba. Excellentissimo domino suo 
Karolo dei gracia Illustri Regi Hungarie Capitulum Orodiensis Ecclesie oraciones debitas 
et deuotas, literas Celsitudinis vestra nouerit serenitas nos recepisse in hec verba: 
Karolus dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Capitulo Ecclesie Orodiensis Salutem et 
graciam, noueritis quod Dominicus dictus Saar Vice Comes noster Themesiensis ad 
nostre maiestatis accedens presenciam terras Phylupteluke et Rygachteluke vocatas in 
eodem Comitatu existentes asserens esse eas hominum sine herede decedencium et ex 
eo nostre collacioni deuolutas profidelibus suis seruicys perpetuo sibi conferri a nobis 
postulauit, verum cum de qualitate e quantitate earum terrarum et si sine hominum sine 
heredum decedencium nobis veritas non constet, fidelitati vestre damus firmiter in 
mandatis quatenus detis testimonium vestrum ydoneum coram quo Petrus dictus Zeel 
homo noster conuocatis commetaneis et vicinis ipsarum terrarum reambulet et 
perambulet per metas ueteres et antiquas ac statuat easdem si hominum sine herede 
decedencium esse de hoc inquisicione diligente ipsas invenerint, dominico supradicto si 
non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint contra eum dominum 
dominicum ad nostram citetis presenciam ad terminum competentem et post hec vero 
tocius facti seriem diem citacionis et terminum assignatum nobis fideliter rescribatis. 
 Datum in Themeswar feria quarta, proxima ante festum pentecostes. Anno 
domini Millesimo tercentesimo decimo octauo. Nos vero preceptis ac mandatis vestre 
Serenitatis fideliter obedientes vt tenemur, hominem nostrum ydoneum ac fidedignum 
magistrum videlicet Jacobum succentorem chori nostri cum predicto  petro homine vestro 
transmisimus protestimonio. Qui quidem homo vester cum testimonio nostro demum ad  
nos rediens dixit, quod predictas terras facta diligenti de hoc inquisicione ac vicinis et 
commetaneis earumdem esse hominum sine herede decedencium inuenissent seu 
reperissent et vestre collacioni pertinere ac easdem conuocatis commetaneis et vicinis ac 
presentibus eisdem Buda videlicet, Jacobo filio Michaelis Barraba  petro rufo ac lukachyo 
nobilibus Murun, fredel Judice domini Benedicti Episcopi Chanadiensis, de Nadasd, 
Ladislao filio Elleus. Laurencio filio Arnoldi nobilibus de Nadasd paulo filio  dedali de  
Achad Andrea filio Nicolai de Kokaach et Gregorio Judice de Zanad seruente seu Judice 
Magistri Iwanka Castellani de Pankata et de Dezne per metas veteres et antiquas 
reambulassent, et easdem reambulando statuissent Comiti Dominico dicto Saar 
prenotato perpetualiter possidendas, nullo penitus contradictore existente.  
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 Datum feria quarta proxima post festum penthecostes prenotatum. Anno eciam 
supradicto. [...] In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessimus 
litteras duplicis sigilli nostri munimine  roboratas. 
 Datum per manus discreti viri magistri Johannis albensis ecclesie prepositi, Aule 
nostre Vicecancellarij dilecti et fidelis nostri VIIo Kallendas July Anno domini M. CCC 
decimo octauo, Regni autem nostri Anno similiter decimo Octauo. [...] In cuius 
confirmacionis memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras 
dupplicis sigilli nostri noui et autentici munimine roboratas. 
 Datum per manus discreti viri magistri Endree lectoris ecclesie 
Quinqueecclesiensis aule nostre vicecancellario vacante sigilli nostri confirmacionis 
dilecti nobis et fidelis. Anno domini Millesimo CCCo vigesimo tercio; decimo secundo 
kalendas octobris Regni autem Nostri Anno similiter XXo tercio. Venerabilibus in Christo 
patribus Bolezlao Strigoniensi et fratre ladislao Colocensi archiepiscopis, Johannie 
Nitriensi, Benedicto Chanadiensi, Georgio Syrmiensi, Nicolao Jauriensi, Ladislao 
Quinqueecclesiensi, Iwanka Waradiensi, [...] Thoma Woyvoda Transiluano et Comite de 
Zonuk, Nicolau Bano tocius Sclauonie Comite Soproniensi et de Kamarun, paulo bano de 
Macho Comite Syrmiensi de Wolko et de Bodrugh, Mykch magistro Tawarnicorum 
domine Regine Consortis nostre karissime et Comite de Sarus, magistro Deseu Judice 
Curie eiusdem domine Regine, Dyonisio Dapiferorum et Blasyo Agasonum nostrorum 
magistris, Nicolao Comite Posoniensi, alysque quam plurimis Regni nostri Comitatus 
tenentibus et honores. 

Sursa: Pesty Frigyes, Ortvay Tivadar, Oklelvelek Temesvármegye és 
Temesvárváros történetéhez, vol.1 (1183-1430), Pozsony, 1896, p.33-37. 

d.44. Anul 1324 mai 

 A. Ch. 1324. Idem Carolus possessionem Sempthey, cum possessione Cseklezs 
ac castro, Comiti Rufo in cambium dat. V. kal. May s. l. 
 Carolus, Dei gratia, Hung. Dalm. Croat. Ram. Serui. Gallici. Lodomeri. Cuman. 
Bulgarieque Rex. Princeps Salernitanus et honoris ac montis S. Angeli Dominus. 
Omnibus fidelibus presentibus pariter et futuris praesens scriptum inspecturis, salutem in 
omnium Saluatore. Quia gesta temporum simul cum tempore elabuntur, gestisque 
mortalium et memoriae obumbrans obliuio plerumque nouercatur; proinde ratio adinuenit 
scriptis permansuris facta stabilire, quae diuturnitalem expetunt, immutabilem firmitatem 
postulant, et requirunt. Eapropter ad vniuersorum notitiam harum serie volumus 
peruenire: quod cum Comes Rufus, Meynolth fidelis noster, ad nostrae Serenitatis 
accedens praesentiam, duo Priuilegia Praedecessorum nostrorum Hungariae Regum 
nostrae Excellentiae exhibuisset, in quorum Priuilegiorum vno Possessionem Sempthey 
nominatam, quondam Aba et Thomae filiorum Hypoliti, in altero vero eorundem 
Possessionem Olnu vocatam quondam Fredlini Consobrini, seu filii sororis Conradi dicti 
Varhagow per eosdem praedecessores nostros Reges Hungariae sibi collatas fuisse, 
declarabat, petens a Serenitate nostra Regia, vt eadem Priuilegia renouare, ipsasque 
Possessiones sibi Priuilegiis nostris dignaremur confirmare. [...] 
 Contradictoribus ad nostram praesentiam ad terminum competentem legitime 
euocatis, et post diem citationis, et terminum assignatum, ac nomina contradictorum et 
totius facti seriem nobis fideliter rescribatis. 
 Datum Budae in festo B. Priscae Virginis anno Domini MCCCXXIV. 
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 Nos vero mandatis vestris obedire volentes, vt tenemur discretum et honestum 
Magistrum Thomam Concanonicum nostrum Custodemque Ecclesiae nostrae, cum 
homine vestro memorato ad videndum praemissa direximus, quidemum liomo vester ac 
noster ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi conuocatis omnibus vicinis et 
commetaneis dictae possessionis, videlicet Nobilibus de Beel, Nobilibus de Suap, Sebes 
de S. Georgio, ciuibus Posoniensibus, et nobilibus de Monar memoratam possessionem 
reembulassent, et nouas metas, vbi necesse fuit, erigi faciendo, nullo contradictore, 
penitus existente, eidem Comiti Abraee cum omnibus suis pertinentis statuissent. Cuius 
quidem metae hoc ordine distinquuntur: Incipit enim a parte orientali super viam 
magnam, per quam itur versus Zemch, vbi sunt tres metae, quarum vna distinguit terram 
Beel, secunda terram Nobilium de Saaph, et tertia terram castri Cheklez, deinde eundo 
sunt duae metae et duae nouae, deinde parum procedendo versus aquam, quae vocatur 
Polyazow est vnus lapis pro meta, et duae nouae metae terreae [...] deinde proteditur 
versus tres arbores querquineas, vbi est vna meta antiqua, et vna noua, quarum vna 
separat terram Zeuleus; alia terram Monar Castrensium, et tertia terram Cheklez; deinde 
parum descendendo venit ad vnam metam antiquam super quoddam fossatum, vbi etiam 
sunt duae nouae metae, et circa idem fossatum eundo bonam viam in fine eiusdem 
fossati est vna antiqua meta et duae nouae; ab hinc vero procedendo sunt iterato duae 
nouae metae, deinde transeundo per siluas venit ad vnam metam antiquam, et duas 
nouas, deinde venit ad vnam quamdam communem, per eandem parum descendendo 
sunt duae antiquae metae, et duae nouae, deinde veniendo ad syluam est vna antiqua 
meta et duae nouae, deinde parum eundo est vna magna meta antiqua capitalis, et tres 
nouae metae, quarum vna distinguit terram Monar, secunda vero terram Nobilium de 
Beel, et tertia terram Castri Cheklez; ab hinc parum eundo sunt duae nouae metae, quae 
distinquunt terram Castri Cheklez et terram Nobilium de Beel [...] abhinc infra 
descendendo in agro est vna meta antiqua et duae nouae, deinde transeundo vlterius de 
memorata silua exiendo, est vna antiqua meta, et duae nouae; abhinc transit per 
quoddam pratum, vbi sunt duae nouae metae, deinde traseundo per idem pratum, et 
descendendo per agros, sunt duae nouae metae, deinde reuertitur ad magnam viam, 
quae ducit versus villam Zemch ad metas priores et ibidem metae Castri Cheklez 
terminantur. 
 Datum in Dominica Reminiscere. Anno Domini Millesimo tercentesimo vicesimo 
quarto. 
 In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras, 
dupplicis sigilli nostri appensione noui et authentici munimine roboratas. Datum per 
manus discreti viri Magistri Andreae, Lectoris, Ecclesie Quinqueecclesiensis, aule nostre 
Vice-Cancellarii, dilecti et fidelis nostri. 
 Anno Domini MCCCXXIV. quinto kalendas Maii. regni autem nostri anno similiter 
vicesimo quarto. Venerabilibus in Christo Patribus Dominis Boleslao Strigon. et fratre 
Ladizlao Colocensi Archiepiscopis, Ioanne Nitriensi, Benedicto Chanadien. Nicolao 
Iauriensi, Ladislao Quinqueeccl. Georgio Sirmiensi, Fr. Petro Boznen. Iwanka Waradien. 
Andreea Transilua. Henrico Wesprimieni, et Chanadino Agriensi, Ecclesiarum Episcopis, 
Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Magnificis viris, Philippo Palatino, comite 
Scepusiensi, et de Wyuar, ac Iudice Cumanorum. [...] Comite de Sarus et de Zemlen, 
Magistro Deseu, Iudice Curie eiusdem Domine regine et Comite de Zarand, Blasio 
Magistro Agazonum nostrorum, Comite Huntheu. Dionysio Magistro Dapiferorum 
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nostrorum, Magistro Nicolao Comite Posoniensi, et allis quam plurimis regni nostri 
Comitatus tenentibus, et honores. 
 Sursa: Georgius Fejer, Codex Diplomaticus Hungariae Ecclesiasticus ac Civilis, 
vol.VIII/2,  Buda, 1832, p.524-531.                             

d.45. Anul 1324 iunie 

 A. Ch. 1324. Idem Carolos Nicolaum, Banum sclauoniae, in possessione Ikren, 
Comitatus iaurinea. statui iubet. Feria IV. proxima dominicam Laetare. s. l. V. kal. Iunii. 
 Carolos, Dei gratia, Hungariae, Dalmatiae, Croatiaie, Ramae, Seruiae, Galliciae, 
Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaequ Rex. 
 Princeps Salernitanus, et honoris ac montis S. Angeli Dominus. Omnibus Christi 
fidelibus tam praesentibus quam futuris, praesentem paginam inspecturis, salutem in 
omnium Saluatore. Grata subditorum obsequia, grata debent praemia reportare; vt qui 
fideles sunt, fideliores existant, ac ceteri eorum exemplo ad fidelitatis opera deuotius 
animentur. Proinde ad vniuersorum notitiam harum serie volumus peruenire: Quod cum 
nos fidelibus nostris, Capitulo videlicet Albensi, vt vna cum Michaële, fratre Leonardi, 
homine nostro, hominem eorum pro testimonio transmitterent fide dignum, coram quo 
idem homo noster accedendo ad faciem possessionis Ikren vocatae, in Comitatu 
Iauriensi existentis, et eamdem conuocatis vicinis et commetaneis rehambulando per 
veteres metas et antiquas statuerent Magnifico viro, Nicolao Bano totius Sclauoniae, et 
Comiti Soproniensi, dilecto et fideli nostro, si non fuerit contradictum; contradictoribus, si 
qui fierent, contra eumdem Nicolaum Banum ad nostram praesentiam ad terminum 
competentem legitime euocandis; et post haec terminum assignatum, nomina citatorum, 
cum serie totius facti, nobis fideliter debeant rescribere, dedissemus nostris litteris in 
mandato; [...] Nouerit Excellentia Vestra, nos litteras  Vestras statutorias honore, quo 
decuit, accepisse in haec verba: Carolus etc. fidelibus suis Capitulo Ecclesiae Albensis 
salutem et gratiam. Fidelitati Vestrae firmiter praecipientes damus in mandatis, vt cum 
Michaële, fratre Leonardi, homine nostro, Vestrum mittatis hominem pro testimonio fide 
dignum, coram quo idem homo noster accedat ad faciem praefatae possessionis Ikren 
vocatae in Comitatu Iaurien. existentis, et eamdem conuocatis Vicinis et commetaneis 
reambulando per veteres metas et antiquas statuat Nicolao, Bano totius Sclauoniae, 
Comiti Supronien. et de Camarum perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum; 
contradictores vero, si qui fuerint, ad nostram citet praesentiam, contra ipsum Banum 
Nicolaum, ad terminum competentem, et post haec diem citationis, nomina citatorum, et 
terminum assignatum, cum serie totius facti nobis fideliter rescribatis. 
 Datum in Wyssegrad in Dominica reminiscere. Anno Domini MCCCXXIV. 
 Vnde nos regiae Celsitudinis mandato obtemperantes, vt tenemur, cum praedicto 
Michaële homine Vestro, nostrum transmisimus hominem, videlicet magistrum Andream, 
Notarium nostrum, ad exequenda praemissa, pro testimonio fide dignum. [...] Vt igitur 
huius nostrae donationis et collationis series robur obtineat perpetuae firmitatis, nec per 
quempiam posterorum valeat in irritum reuocari, praesentes concessimus litteras, 
dupplicis noui et authentici sigillli nostri munimine roboratas.  
 Datum per manus discreti viri, Magistri Andreae, Lectoris Ecclesiae 
Quinqueecclesiensis, aulae nostrae Vice-Cancellarii, dilecti et fidelis nostri. Anno Domini 
MCCCXXIV. quinto calend. Iunii,  regni autem nostri anno similiter vigesimo quarto. 
Venerabilibus in Christo Patribus, dominis Boleslao Strigoniensi, et Fratre Ladislao 
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Colocensi Arhiepiscopis; Iohanne Nitriensi, Benedicto Chanadiensi, Nicolao Iauriensi, 
Ladislao Quinqueecclesiensi, Georgio Syrmiensi, Fratre Petro Bosnensi, Iwanka 
Waradiensi, Andreea Transiluano, [...], Paulo Bano de Machov, Comite Sirmiensi et 
Walkow, et Budrug, Mikch Magistro Tawernicorum Dominae Reginae, charissimae 
consortis nostrae, Comite de Sarus et de Zemlen, Magistro Deseu Iudice Curiae eiusdem 
Dominae reginae, ac Comite de Zarand, Magistro Blasio Agasonum nostrorum et Comite 
Hunthen. Dionysio Magistro Dapiferorum nostrorum, Magistro Nicolao, Comite 
Simigiensi, Magistro Nicolao, dicto Treutel Comite Posoniensi, et aliis quam pluribus 
regni nostri comitatus tenentibus et honores. 

Sursa: Georgius Fejer, Codex Diplomaticus Hungariae Ecclesiasticus ac Civilis, 
vol.VIII/2, Buda, 1832, p.562-565.   

d.46. Anul 1324 decembrie 

 A. Ch. 1324. Idem Carolus statutionem possessionis Nimigh, Comitatus Sopron, 
Magistro Laurentio, filio Emerici, de genere Osl. per Capitulum Iaurinense factam, ob 
praeclara ipsius merita, confirmat. III. Idus Decembr. s.l. 
 Karolus, Dei gracia, Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie, Comanie, Bulgarieque Rex, Princeps Salernitanus et honoris ac montis 
Sancti Angeli Dominus. Omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis, 
salutem in salutis largitore. Iustis petentium desideriis conuenit Principis animum inclinari, 
praesertim cum id, quod petitur, ratio suadet et non praeiudicat aequitati. Proinde ad 
vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire: quod cum Magister Laurentius, 
filius Emerici de genere Osl, ad nostram accedens presenciam humiliter nobis 
supplicasset, vt cum ipse instrumentum super possessione Nymygh vocata, in Comitatu 
Soproniensi existente, a nostra Maiestate tibi data et collata confectum, casualiter 
amiserit, ipsam possessionem de nouo conferre, et sibi confirmare nostro priuilegio 
dignaremur. 
 Nos volentes ad fidelium nostrorum beneficia ex certa scientia procedere, quia de 
qualitate et quantitate dictae possessionis, et vtram ad nostram pertineret collationem 
nec ne, nobis veritas non constabat, fidelibus nostris, Capitulo Ecclesiae Iaurien. nostris 
dedimus litteris in mandatis, vt cum Philippo de Pugund, vel Georgio de Pune, homine 
nostro, hominem eorum pro testimonio transmitterent fide dignum, coram quo idem homo 
noster praedictam possessessionem conuocatis commetaneis, et vicinis suis 
reambulando per veteres metas et antiquas statueret seu restitueret praedicto Magistro 
Laurentio perpetuo possidendam, si non fieret contradictum, contradictoribus, si qui 
fierent, ad nostram presentiam legitime euocandis [...] 
 Quamuis igitur ipse Magister Lauretius pro tot et tantis fidelitatibus et seruitiis suis 
meritoriis regiae remunerationis potiori praemio dignus a nobis plura mereretur; tamen vt 
votis suis correspondeamus ad praesens, praedictam possesnem Nymygh, in qua est 
Ecclesia honorem beati Nicolai confessoris constructa, cum situ villae, patronatu ipsius 
Ecclesiae, terris cultis et incultis, agris, foenetis, pratis, siluis, aquis et aliis iuribus 
vtilitatibus et pertinentiis suis vniuersis, sub praescriptis metis, et terminis suis antiquis, 
quibus ab olim habita extitit et posssessa, dedimus restituimus, tradidimus et contulimus 
praedicto Laurentio, et per eum suis haeredibus, haeredumque suorum successoribus, 
iure perpetuo et irreuocabiliter possidendam, tenendam et habendam, praemissam 
priorem donationem nostram, de eadem possessione si factam approbantes, 
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acceptantes, et praesentis scripti patrocinio de plenitudine nostrae gratiae confirmantes: 
in cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem praesentes concessimus litteras noui 
dupplicis et autentici igilli nostri appensione et munimine roboratas. 
 Datum per manus discreti viri Magistri Andreae , Praepositi Budensis, aule nostre 
Vice-Cancellarii, dilecti et fidelis nostri. Anno Domini MCCCXXIV. tercio idus Decembris, 
regni autem nostri anno similiter vigesimo quarto. Venerabilibus in Christo Patribus, 
Dominis Bolezlao Strigoniensi, et fratre Ladizlao Colocensi Aulae nostrae Cancellario, 
ecclesiarum Arhiepiscopi; [...] Comite Supruniensi, et de Kamarun, Mykch Magistro 
Tawarnicorum praedicte Domine regine, Comite de Sarus et de Zemlyn, Deseu Iudice 
Curie eiusdem Domine Regine, Comite de Zarand, Paulo Bano de Machou Comite 
Syrmiensi et de Wolko, et de Budrug, Blasio Magistro Agasonum nostrorum, Donch 
Comite de Zolio et aliis quampluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores. 
 Sursa: Georgius Fejer, Codex Diplomaticus Hungariae Ecclesiasticus ac Civilis, 
vol.VIII/2, Buda, 1832, p.546-551.                             

d.47. Anul 1325 iulie 23 
 König Karl bestätigt über Einschreiten des frater Joannes prior provincialis ordinis 
fratrum Eremitarum sancti Augustini una cum fratre Joanne priore eiusdem ordinis de 
Strigonio seine Urkunde von 1310 nr.322 für die Kirche beate Marie de Deeswar.  
 Datum per manus discreti viri magistri Andreae praepositi Albensis ecclesiae, 
aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini millesimo trecentessimo 
vigesimo quinto, decimo Kalendas Augusti, regni autem nostri anno similiter vicesimo 
quinto. 

Sursa: Franz Zimmermann, Carl Werner, Urkundenbuch, vol.1 (1191-1342), 
Hermannstadt, 1892, p.396. 

d.48. Anul 1325 august 2 

Nos capitulum Transsiluanae damus pro memoria, quod constitutis coram nobis 
Johanne plebano de Dedrad procuratore magistri Stephani filii Dyonisii ab una parte, pro 
Jakobo filio Jacobi filii Apa, pro se et patre suo et Andrea, Nycolao, Johanne, Apa et 
Dyonisio fratribus suis ex altera concorditer coram nobis retulerunt, quod super causa 
dotis et rerum paraphernalium dominae Anich relictae quondam Gregorii filii Apa, quae 
inter ipsum Jacobum filium Apa et filios eiusdem ac magistrum Stephanum filium Dyonisii 
nomine procuratorio praedictae dominae Anich sororis suae, in praesentiam venerabilis 
patris Andreae praelati nostri vertebatur, et secundum formam iudicii eiusdem de 
quinquaginta marcis Vngaricalium denariorum pro tempore currentium, de quibus convicti 
ratione dictae dotis exstiterant, sedecim marcas Vngaricales in octavis beati Jacobi 
apostoli proxime praeteritis magistro Stephano filio Dyonisii supra dicto nomine dominae 
Anich sororis suae solvere debuissent, dixit, quod licet praedictus Jacobus filius Apa et 
filii eiusdem in praedicto  termino sedecim marcas solvere debuissent, tamen numerum 
viginti quinque marcarum quia voluerunt a debitis eorum expediri, cum servis et ancillis in 
ipso termino eidem magistro Stephano nomine Anich sororis suae complevissent. Super 
quibus XX. Quinque marcis Johannes plebanus de Dedrad, ante dictus procurator 
magistri Stephani filii Dyonisii supra dicti, nomine procuratorio eiusdem Jacobum filium 
Apa et filios eiusdem reddidit coram nobis expeditos. 
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Datum sexta feria proxima post octavas beati Jacobi apostoli, anno domini M. 
CCCXX. quinto. 

Auf der Rückseite: Expeditoria pro Jacobo filio Apa et filiis eiusdem contra 
dominam Anich relictam quondam Gregori fili Apa super solutione viginti quinque 
marcarum pro rebus paraphernalibus. 

Sursa: Franz Zimmermann, Carl Werner, Urkundenbuch, vol.1 (1191-1342), 
Hermannstadt, 1892, p.396-397. 

d.49. Anul 1325 octombrie 4 

 [Nos] Nicolaus comes de Zolnuk, magister G[  ] Stephanus iudices nobilium 
deputati de eodem significamus universis quibus expedit, quod accedentes ad nostram 
praesentiam iudices, iurati, ac universi hospites de Deswar ostendentes nobis literas 
domini vaivode et nobis praecep[torias] ut hominem nostrum daremus ad habulandas 
metas pertinentes ad Deswar, ut ostendit et dicit privilegia illustris regis Wngariae. Unde 
nos praeceptum domini vaivodae servare cupientes ut tenemur, nostrum officialem cum 
iudiciis nobilium permittere curavimus, qui ad nos reversi dixerunt secundum continentia 
et formam privilegium domini regis reabulasse de meta ad metam et iuxta antiquas metas 
novas metas elevando, ut nobis exstitit praeceptum de domino vaivoda, commetaneos et 
vicinos vocando, illi autem non contradicendo. Unde nos omnibus hominibus iustitiam 
facere cupientes ut tenemur a data praesentium usque octo dies exspectante, si quis vel 
aliquis literam nostram contra hospites niteretur contradicere, ex commetaneis nullus 
interdixit nec interdicere curaverunt. Ideo nos eisdem hospitibus de Deswar ad illud rei 
veritatem sub sigillis nostris concessimus literas nostras munimine roboratas. Datum feria 
sexta proxima post festum beati Michaelis archangeli, anno domini M0. CCC0. XXmo. 
quinto. 

Sursa: Franz Zimmermann, Carl Werner, Urkundenbuch, vol.1 (1191-1342), 
Hermannstadt, 1892, p.397-398. 

d.50. Anul 1326 martie 1, Vişegrad 

 Nos comes Alexander iudex curie excellentissimi et magnifici principis domini 
Karoli dei gracia incliti regis Hungarie significamos tenore presencium quibus expedit 
vniuersis, quod cum magistri Nicolaus dispensator regius et Laurencius dictus Tichwar 
magistrum Johannem filium Stephani de Syrmia aule regie notarium pro eo, quia 
Johannem filium Mark dicti Durgo, regium hominem presente testimonio honorabilis 
capituli ecclesie beati Iriney martiris a statucione quarundam possessionum Syroch et 
Purho vocatarum in comitatu Syrimiensi existencium, nomine possessionum hominis sine 
herede decedentis per eosdem magistros Nicolaum et Laurencium a regia benignitate 
ipsorum fidelissimis seruiciis circumspectis sibi dari et conferi petitarum, contradiccionis 
obstaculo sibi obuiando prohibuerat, ad octauas beati Michaelis archangeli, anno 
dominice incarnacionis M0CCC0 vigesimo quinto preteritas in causam atraxissent coram 
nobis, ipsaque causa racione prioritatis termini, primo ad quindenas beati Martini 
confessoris, secundo ad quindenas dyey (!) cinerum iuxta continenciam priorum 
litterarum nostrarum memoralium modum dilacionis continencium fuisset protelata. 
Tandem ipsarum quindenarum occurrente termino, predicti magistri Nicolaus et 
Laurencius ad nostram personaliter accedendo presenciam contra memoratum 
magistrum Johannem filium Stephani similiter personaliter astantem proposuerunt in 
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hunc modum, ut racionem prohibicionis in statucione premissarum possessionum per 
regiam benignitatem pro fidelibus seruiciis ipsorum in perpetuum sibi datarum et 
collatarum facte, in nostre iudiciarie actoritatis (!) presencia vellent assignari per 
magistrum Johannem memoratum, qui quidem magister Johannes ibidem in momento 
quoddam priuilegium regale, quasdam litteras priuilegiales venerabilium capitulorum de 
Kw et de sancto Irineo super residua dimidietate earundem ab orientalib[us] partibus 
existentibus emanatas et confectas, confirmacionem muniens nobis presentauit, in cuius 
tenore regia maiestate consensum beniolum prebente et assensum, dimidietatem 
prelibatarum possessionum Syroch et Purho nominatarum pro duodecim, residuam vero 
pro viginti quinque et insuper quadraginta marcarum pecunie quantitate racione homicidii 
Paznani per Georgium filium Johannis filii Siluestri accidentaliter interempti, et dotis ac 
rerum parafernalium nobilis domine relicte Stephani filii Siluestri in regia et ipsius capituli 
ecclesie sancti Iriney presencia pro iamdicto Georgio filio Johannis per prehatos (!) 
magistrum Johannem, item Paulum filium Michaelis et Blasium filium Martini fratres suos 
persolutarum, ipsis magistris Johanni, Paul et Blasio supradictis ac eorum heredibus 
heredumque suorum successoribus per ipsum Georgium filium Johannis in perpetuum 
vendicionis titulo traditas, ac eosdem per Stephanum de Kuchyta, hominem predicti 
domini nostri regis presente testimonio capituli de Kw supradicti in prelibatas possessions 
Syroch et Purhow(!) nuncupatas hys omnibus, vt prediximus, peractis, sine prohibicione 
aliquali, vicinis et commmetaneis predictarum possessionum vniuersis ac quam plurimis 
conprouincialibus nobilibus tempore statucionis earundem propria in persona adherendo 
beniuole consencientibus et permittentibus, regni ab antique approbata consuetudine 
exigente legittime introductos comperimus extitisse. Cuius priuilegialis instrumenti tenore, 
quia eundem magistrum Johannem filium Stephani de Syrmia regia maiestate annuente 
tantorum euidentissimorum instrumentorum robore sibi et suis latribus supradictis iure et 
legitime acquisiuisse, optinuisse et perpetuasse agnouimus, non alicuius iusticias et 
veros processus suffocare, sed quoramlibet causas tam congrue processas equo 
iudiciario moderamine terminare intendentes, premissas possessiones Syroch et Purho 
vocatas vnacum venerabilibus patribus dominis Ladizlao archiepiscopo Colocensi, 
Benedicto, Chanadiensi, Nicolao Jauriensi, Andrea Transiluano ecclesiarum episcopis, 
discretis viris Endre Albensi, Stephano Quinqueecclesiensi, Andrea Budensi et Nicolao 
Orodiensi monasteriorum prepositis, Demetrio magistro tawarnicorum domini Regis, 
Paulo bano de Macho, comite Syrmiensi de Budrug et de Wlkou, Deseu de Wilaguswar 
iudice curie domine regine, Nicolao dicto Trotul(!), comite Posoniensi et Reynoldo magno 
ac aliis quam pluribus regni nobilibus nobiscum in iudicio sedentibus, ab ipsis magistris 
Nicolao et Laurencio auferendo et silencio perpetue taciturnitatis de eisdem ipsis 
inposito, iamdictis magistro Johanni, Paulo et Blasio iudiciaria auctoritate cum omnibus 
ipsarum utilitatibus et pertinentibus vniuersis, nullum ius et dominium sepedictis magistris 
Nicolao et Laurencio a modo inposterum de eisdem relinquendo, adiudicauimus perpetuo 
possidendas, tenendas et habendas, vniuersa instrumenta ipsorum, si qua(!) ipsi magistri 
Nicolaus et Laurencius in facto ipsarum possessionum Syroch et Purhou(!) vocatarum 
habuissent et aliquot modo habere procurassent, vana, cassa, friuola et irrita ac 
ubicunque et in cuiuscunque presencia in fraudem ipsorum magistri Johannis, Pauli et 
Blasii ac suorum successorum reseruando per eosdem et ipsorum successors 
exhiberentur, reddidimus viribus caritura et vigore. In cuius rei memoriam firmitatemque 
perpetuam, ne causatam fine debito terminate calumpniancium inportunitates lapsu 

Ţara Zărandului - Vasile Faur 

 365 

temporis valeat in irritum reuocari, ipsis magistris Johanni, Paulo et Blasio super 
perpetuali adiudicacione dictarum possessionum Syroch et Purho noncupatarum 
presentes concessimus nostras litteras priuilegiales pendentis sigili nostri munimine 
roboratas. Datum in Wisegrad, sabbato proximo ante dominicam lethare(!), anno domini 
M0.CCC0.vigesimo sexto. 
             Sursa: Smičiklas, T. Codex Diplomaticus Regni Croatiae, Dalmatiae et 
Slavoniae, vol.9,  Zagreb, 1911, p.280-282. 

d.51. Anul 1327 mai 21, Vişegrad           
 Karolus... rex... capitulo ecclesie de Veteri Buda... cum nos universas 
possessiones et castrum Hullouku vocatum Michaelis Micus et Petri filiorum Petri fili Elie 
notoriorum infidelium nostrorum cum quodam castro Ztrahura dicto in comitatu 
Neugradiensi et alias ubique in regno nostro existentes ... pensatis fidelitatum 
laudedignis obsequis magnifici viri Thome voivode Transilvani et comitis de Zounuk filii 
quondam magistri Farcasii... eidem ... contulerimus... fidelitati vestre precipientes 
mandamus per presentes quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum 
quo presente Nicolaus de Golsa vel Petrus de Bezered altero absente homo noster 
accedens ad castra predicta et super faciem possessionum prefatarum infidelium 
nostrorum in dicto commitatu Neugradiensi et alibi existencium ... statuat ipsas ipsi 
Thome voivode perpetuo possidendas... 
 Datum in Wysegrad in die Ascensionis domini, anno eiusdem Mo CCCo XXo 
septimo. 

Sursa: Nagy Imre, Codex Diplomaticus Hungaricus Andegavensis (Anjoukori 
okmátytár), vol.2 (1322-1332), Budapest, 1881, p.285. 

d.52. Anul 1328 iunie 9, Vişegrad 

 Nos Karolus... rex... significamus... quod magister Stephanus notarius aule nostre 
dilectus et fidelis ad nostre serenitatis accedens presenciam et sue fidelitatis servicia 
nobis impensa proponens et declarans quandam terram seu possessionem hominis sine 
herede decedentis nostre collacioni de iure pertinentem Wossyan vocatam in comitatu 
Neugradiensi prope Hotwan existentem a nobis sibi dari perpetuo et conferri postulavit; 
nos igitur consideratis fidelitatibus et fidelium serviciorum meritis eiusdem magistri 
Stephani notarii qui nobis a multis retroactis temporibus nostro lateri iugiter adherendo 
fideliter servivit et indefesse, predictam terram seu possessionem Wossyan vocatam in 
comitatu Neugradiensi propre Hotwan existentem nostre collacioni de iure pertinentem ... 
eidem magistro Stephano notario aule nostre ... et per eum suis heredibus ... dedimus et 
contulimus iure perpetuo ...  

Datum in Wysegrad, in octavis festi Corporis Domini, anno eiusdem Mo CCCo 
vicesimo octavo. 

Sursa: Nagy Imre, Codex Diplomaticus Hungaricus Andegavensis (Anjoukori 
okmátytár), vol.2 (1322-1332), Budapest, 1881, p.360. 

d.53. Anul 1329 iunie 27 
 Excellentissimo domino suo Karolo dei gratia illustri regi Vngarie, capitulum 
ecclesie Chanadiensis orations in domino debitas ac devotas. Literas magnifici viri 
comitis Pauli iudicis curie vestre recepimus in hec verba: 
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 Amicis suis reverendis capitulo Chanadiensi, comes Paulus iudex curie domini 
regis amicitiam paratam debito cum honore. Cum possessions Hohtunmonustura et 
Syrien vocate in comitatu Chanadiensi existentes, cum omnibus earum pertinentiis, 
minibus Simonis de Zohay et Bekee filii Demetrii cum aliis eorum proximis, tam ordine 
iudiciario quam ex restitutione domini regis, quas idem dominus rex ab eisdem 
requirebat, existent devolute, amicitiam discretionis vestre presentibus petimus diligenter, 
quatenus mittatis hominem vestrum pro testimonio fide dignum, quo presente Mykael 
germanus Wolteri, vel Dombo de Zalank altero absente homo domini Regis, accedat ad 
faciem dictarum possessionum Ahtunmonustura et Syrien vocatarum, et 
commetaneorum earumdem universorum convocationibus factis, easdem iuxta veteres et 
antiques ac veras metas reambulando, cum omnibus earum pertinentiis statuat dictis 
Simoni de Zohay et Bekee filio Demetrii cum aliis eorum proximis, si non fuerit 
contradictum; contradictores vero si qui fuerint, citet contra eosdem ad regiam 
presentiam, ad terminum competentem; posthec diem citationis, nomina citatorum, 
terminum assignatum, cum totius facti serie, domino regi fideliter rescribatis. Datum in 
octavis Pentecostes, anno domini M. CCC. XX-mo nono. 
 Nos igitur petitionibus predicti comitis Pauli iudicis curie vestre obtemperantes, 
cum Micaele germano Wolteri homine vestro predicto, nostrum misimus hominem. 
Matheum prepositum sancti Salvatoris, pro testimonio fide dignum, qui quidem demum 
ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod tertia feria in festo beati Ladislai regis 
ad faciem possessionum Hohtunmonustura et Serian vocatarum et ad earum 
pertinentias, convocatis vicinis et commetaneis, reambulando per veteres et antiques 
metas easdem accessissent, et dum predictis easdem cum pertinentiis suis Simoni et 
Beke statuere voluissent, tunc Stephanus dictus Thoth in persona Vruz Iwanka 
medietatem  possessionis Serien vocate vice et nominee domini sui ibidem 
contradixisset; quem quidem Iwanka dictum Vruz contra predictos Simonem de Zohay et 
Bekeem filium Demetrii, ad vestram citassent presentiam regie maiestatis, octavas 
quoque beati Jacobi apostoli nunc ventures eidem pro termino assignantes. 
 Citatoria pro Simone de Zohay ac Bekee filio Demetrii, super medietate 
possessionis Syrien vocate contradictorie, contra Iwanka dictum Vruz, ad octavas beati 
Jacobi apostolic nunc ventures. 
 Sursa: Nagy Gyula, Gróf Sztáray család oklevéltára, vol.1 (1234-1396), Budapest, 
1887,  p.59-60. 

d.54. Anul 1331 februarie 
 An. Ch. 1331 Eadem Elisabeth venditionem perennalem pessessionum Haustroch 
et Theluky per Nicolaum de Wagh, filiis Simonis de Nagy Marton factam, confirmat. In 
alto castro V. Id. Febr. 
 Elizabeth, Dei gratia, regina Hungarie, omnibus Christi fidelibus, presentibus et 
futuris, presencium noticiam habituris, salutem in filio virginis gloriose. Quoniam hys que 
scripti carent authentico, processu temporis solet oblinio nouercari, hoc singulare 
remedium adinuenit humana solercia, vt quod memorie dignum creditur, testimonio 
litterarum commendetur. Ea propter ad vniuersorum notitiam tenore presencium volumus 
peruenire: quod Magnifico viro, Comite Paulo, filio Symonis, de Nog Marton, Iudice Curie 
Serenissimi, ac Magnifici Principis Domini Karoli, Dei gratia Inclyti regis Hungariae, 
karissimi consortis nostri, tam pro se, quam pro Magistro Laurentio, fratre suo, Castellano 
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de Pankota, ab vna parte; et nobile Iuuene, Nicolao, filio Nicolai, filii Alexandri de Wagh 
ab altera; coram nobis propriis eorum in personis constitutis, per eumdem Nicolaum, 
filium Nicolai, filii Alexandri, propositum extitit et relatum ministerio viue vocis: quod ipse 
quasdam possessiones suas hereditaris Haustroch, et Teluky vocatas, in Comitatu 
Soproniensi in vicinitate et commetaneitate possessionum eorumdem Comitis Pauli et 
Magistri Laurency, filiorum Symonis de Nogmortun, et Besneu vocatarum adiacentes, 
cum omnibus earum vtilitatibus, et pertinencys vnuiersis, sub antiquis metis, et terminis, 
quibus ab olim per auum suum, et alios progenitores suos possesse extititisent, eisdem 
comiti Paulo, et Magistro Laurencio, filiis Siomnis, et fratribus ipsorum, ac eorum 
heredibus, heredumque suorum successoribus pro quingentis marcis, plene ab eisdem 
receptis, sicut dixit, dedisset, vendidisset, tradidisset, et vendidit coram nobis perpetuo et 
irreuocabiliter possidentas, tenendas, et habendas; obligans se et suos heredes 
spontanea voluntate, vt si aliquis ex fratribus, proximis, cognatis, et generacionibus suis, 
aut quicunque aly eosdem Comitem Paulum, et Magistrum Laurencium, filios Symonis, 
aut fratres ipsorum, seu heredes eorumdem pretextu dictarum possessessionum, vel 
vtilitatum earumdem, temporis in processu, quoquo modo molestare, vel impelere, 
attemptarent, et tunc ipse, vel sui heredes eosdem Comitem Paulum, Magistrum 
Laurencium, ac fratres et heredes eorum semper et vbique expedire tenerentur laboribus 
propriis et expensis.  

Ad cuius possessionarie emtionis memoriam, perpetnamque firmitatem; ne 
alicuius temporis in euentu dicte emptioni aliqui calumpniose valeant obniare, presentes 
litteras nostras priuilegiales, dupplicis, et autentici sigilli nostri munimine roboratas, ad 
peticionem memorati Nicolai, filii Nicolai, prelibatis Comiti Paulo et Magistro Laurencio 
duximus concedendas. 
              Datum in alto castro, per manus Venerabilis in Christo Patris, Domini Henrici, 
miseracione diuina Episcopi Wesprimiensis, aule nostre Cancellary, fidelis nostri. Anno 
Dominice Incarnacionis Millesimo, trecentesimo, tricesimo primo,quinto idus February LS. 

Sursa: Georgius Fejer, Codex Diplomaticus Hungarie Ecclesiasticus ac Civilis, 
vol. VIII/3, Buda, 1832, p.535-537. 

d.55. Anul 1331 septembrie 8, Vişegrad 

 Dezideriu, fostul meşter şef al hergheliei regale şi soţia comitelui suprem al 
[comitatului] Sopron, având în vedere serviciile comitelui Anton, îi donează cetatea Şiria 
(Vilagos) împreună cu mai multe localităţi şi câteva bunuri.  
 Nobilis domina consors magistri desew condam agasonum domine regine et 
comitis Supruniensis ac magister Heydruch filius eiusdem magistri desew bone (a 
memorie Kimaradt) damus pro memoria quod cum nos considerantes fidelitates servicia 
comitis anthoni locauimus statuimus et donauimus castrum nostrum Vilagosuar Item sub 
castro villam Siry villam Galsa villam Mesth villam Fuzes Item villam Appadsig. Item 
molendinum super chigere fluenti ac comitatum eiusdem loci uidelicet in Zarand 
simulcum sclauis dedimus predicto Anthonio possidendas tenendas et habendas eo 
modo quo ad nostram pertinent collacionem contradictores vero si qui fuerint ex tunc 
nostrum indignacionem incurrebunt et habebunt.  
 Datum in Wÿssegrad dominico die infesto Natiuitatis virginis gloriose. Anno 
domini Mo. CCCo tricesimo primo. 

Sursa: Codex Diplomaticus Patrius, vol.3, Jaurini, 1866, p.110-111. 
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d.56. Anul 1332 
Decime sexennales per dominum Clementem pp. v. in Concilio Viennensi 

imposite, collecte in toto regno Hungarie ac Transilvania ab anno MCCCXXXII. usque ad 
MCCCXXXVIII ab Iacobo Berengarii et Raimundo de Bonofato Collectoribus.  

 In Civitate et diocesi Waradiensi. 
               … Notandum, quod pro beneficio … Canonie Magistri Philippi nepotis domini 
Episcopi recepi v. (marcas fini) argenti, pro qualibet marca LXVI.grosssos. 
 …solvit II. marcas grossorum pro beneficio vacante … Waradiensi, racione 
Budensium. […] 
                                        Incipit de Archidiaconatu de Bekes.